
Výroční zpráva o činnosti školy

za rok 2014/2015



Charakteristika školského zařízení

Název: Základní škola, Polešovice, okres Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace

Zřizovatel: Městys Polešovice

Právní forma: Právní subjekt od 1. 1. 2003

Ředitel školy: Mgr. Radim Pikner

Zástupce ředitele:        Mgr. Irena Bělohradová

Telefon: 572 593 161

E-mail: zspolesovice@zspolesovice.cz

web www.zspolesovice.cz

Datum založení školy: únor 1957

Zařazení do sítě: 20. 2. 1996

IZO: 102731969

Rada školy: je zřízena

Součásti školy: Školní družina, školní klub, školní jídelna     

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2014/2015

Počet 
tříd/skupin

Změna Počet 
žáků 

Změna Počet žáků 
na 
třídu/skupin
u

Změna Přepočtený 
počet 
ped.prac./p
rac.ŠJ

Změna Počet žáků na 
ped. úvazek

Změna

1.stupeň 7 +1 140 +11 20 -1,5 8,7 +0,47 16,09 +0,52

2. stupeň 4 0 93 +13 23,25 +3,25 7,6 +0,3 12,23 +2,27

Školní družina 3 0 90 0 30 0 2,46 0 36,59 0

Školní klub 17 264 15,53 0,57

Školní jídelna 225 +34 3,56 +0,2 63,20 +6,35

Počty žáků se v průběhu roku měnily. Na konci školního roku bylo vydáno vysvědčení celkem 
235 žákům. 

Rada školy

Zřízena od 1. 9. 2005 

Složení školské rady od září 2012

Za zřizovatele - Richard Drobil, Ladislav Jančík

Za rodiče - Jan Nedorostek, Kateřina Kolářová

Za pracovníky školy - Pavla Kubišová, Tomáš Kordula



Sdružení rodičů

Spolupráce se sdružením rodičů je na velmi dobré úrovni. Mezi hlavní akce patří organizace 
školního plesu a karnevalu pro žáky.

Hospodaření sdružení rodičů v uplynulém školním roce

příjmy: výdaje:

2
0
1
4

odměny sportovcům - atl. závody 1 084

příspěvek na divadlo 3 000

příjem z elektroodpadu 2 568

příspěvek žákům 2 568

správní popl. ŽL 1 160

příspěvky od rodičů 27 450

2
0
1
5

ples:

pronájem sálu 4 000

kapela NEW IMPULZ 10 000
příspěvek tanečním párům + 
květiny 5 955
výzdoba + rež. nákl. na bufet, 
zboží 22 088

příjem z plesu 91 011

příspěvek na ples 2 000

dětský karneval:

dotace - městys 5 000

vstupné (dobrovolné)+bufet 10 026

dárky pro masky 3 197

nákup zboží 2 831

kouzelník 5 500

pro žáky:

knihy do šk. Knihovny 5 000

přispěvek na závody a soutěže 1 870

výtvarný materiál 6 100

příspěvek žákům 3 800

čepice sportovcům 2 892

doprava na výlety 1. a 2. stupeň 57 321

příjem z elektroodpadu 3 818

CELKEM 141 873 138 366



Vzdělávací program školy

Ve všech ročnících vyučujeme podle ŠVP pro ZV zpracovaný podle RVP ZV.  K 1. 9. 2013 byly 
zapracovány úpravy RVP ZV – druhý cizí jazyk, ochrana za mimořádných situací, finanční 
gramotnost a další dle dodatku z RVP ZV.

Od 1. 9. 2014 se vyučuje anglický jazyk od první třídy. V prvním a druhém ročníku je časová 
dotace 1 hodina. Byl zrušen předmět dramatická výchova ve třetím ročníku a snížena dotace 
českého jazyka ve druhém ročníku o jednu hodinu týdně.

Volitelné předměty: 

 Informatika

 Německý jazyk

 Domácnost

 Anglická konverzace

 Cvičení z matematiky

 Cvičení z českého jazyka

 Přírodovědná praktika

Nepovinné předměty: 

 Dyslexie

 Náboženství   

 Základy německého jazyka

 Cvičení z matematiky

Zájmové útvary:  

 Taneční

 Anglický jazyk 2 skupiny

 Florbal st.

 Florbal ml.

 Atletika

 Sportovní

 Sportovní hry

 Kytarový 3 skupiny

 Šikovné ruce

 Přírodovědný

 Logopedie

 Zumba

 Fyzikální pokusy

 Taneční průprava



Údaje o pracovnících školy

Celkový počet pracovníků školy ve šk.r.2014/2015

Pedagogických Nepedagogických Celkem

Fyzic. Přepočt. Fyzic. Přepočt. Fyzic. Přepočt.

19 18,64 5 4,06 24 22,7

Školní družina                                                                   Školní jídelna

Pedagogických Zaměstnanců

Fyzic. Přepočt. Fyzic. Přepočt.

3 2,47 7 5,94

Personální zabezpečení školy ve školním roce 2014/2015 stav k 1. 1. 2015

Poř. Čís. Ped. Pracovníků Pracovní zařazení Kvalifikace + aprobace úvazek Délka 
praxe

1. Učitelka VŚ uč.      Čj- Ov 1 14

2. Učitel VŠ uč.      Čj-Vv 0,95 28

3. Učitel VŠ uč.      Nj 0,36 34

4. Vychovatelka SŠ ped. 1 28

5. Učitel VŠ uč.     Př –Ze 1 10

6. Učitelka VŠ uč.     1.-5. 1 19

7. Zástupkyně ředitele VŠ uč.      Aj-Frj 1 15

8. Učitelka VŠ uč.      M-Z 1 35

9. Učitelka VŠ uč.      1.-5. 1 25

10. Ředitel VŠ uč.     Př-Ze 1 13

11. Učitelka VŠ uč.    1.-5. 1 27

12. Učitelka VŠ uč.      Vych.+Tv 1 21

13. Vychovatelka SŠ vych.       1 35

14. Učitelka VŠ uč.      1.-4. 1 26

15. Učitelka VŠ uč.      M-Z 1 25



16. Učitelka VŠ uč.      Nj-Hv 0,86 18

17. Učitelka VŠ uč.      spec. Pedag. 1 9

18 Učitelka VŠ uč.       Př 1 17

19 Vychovatelka SŠ vych 0,67 2

20 Učitelka VŠ uč     AJ-NJ 1 1

21 Učitelka VŠ uč    M- Př 0,14 1

Z tabulky vyplývá, že všichni pedagogičtí pracovníci mají požadované vzdělání a kvalifikaci. 

Asistenti pedagoga

Poř. čís. Ped. 
Pracovníků

Pracovní zařazení Kvalifikace + 
aprobace

úvazek Délka praxe

1 Asistent pedagoga VŠ uč.      Nj 0,7 34

2 Asistentka 
pedagoga

VŠ uč. Př 0,83 1

3 Asistentka 
pedagoga

SŠ, kurz asistent 0,67 5

Věková struktura pedagogických pracovníků:

Věkové rozmezení Počet pracovníků

Do 30 let 3

30 až 39 let 6

40 až 49 let 8

50 let až do vzniku nároku na SD 6

důchodci 1

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů:

v %

Požadovaný stupeň vzdělání: 100



Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2014/2015:

Poř.čís. zaměstnanců Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání, obor

1. uklízečka 0,69    středoškolské

2. uklízečka 0,69    výuční list

3. uklízečka 0,69 výuční list

4. uklízečka 0,69 výuční list

5. školník 1      středoškolské

Zaměstnanci školní kuchyně:

Poř.čís. zaměstnanců Pracovní zařazení Úvazek

1. vedoucí ŠJ 1

2. vedoucí kuchařka 1

3. kuchařka 1

4. kuchařka 0,7

5. kuchařka 1

6 kuchařka 1

7. kuchařka 0,2

Školní jídelna provozuje doplňkovou činnost, 5 pracovnic je placeno ze státního rozpočtu a 2 
pracovnice částečně z doplňkové činnosti. Jedna zaměstnankyně pracuje ve výdejně mateřské 
školy.



Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků:

Název vzdělávací aktivity Počty zúčastněných pracovníků

DVPP – metodika pro zástupce ředitelů 1

DVPP – občanský zákoník pro ředitele škol 1

Vzdělávání managementu škol 1

Práce v testovacím prostředí NIQES 2

Napiš mi IVP všichni

Hejného matematika na 1 stupni 1

Práce s interaktivní tabulí 2

Tělo Olomouc 2

Kariérové poradenství Všichni srpen 2014

Zdravě do života – celoškolní zapojení

Zdravý pohyb 3

Psychická odolnost 3

Infekce a paraziti 2

První pomoc 2

Webové prostředí bezpečně a zdravě do života 1

Bezpečná doprava 1

Hravě, bezpečně a zdravě 2

Zdravá strava ve škole 4

Zdravé vaření 4

Údaje o zařazování dětí a žáků:

Zapisovaní do 1. tříd 
2014

Počet odkladů Nastoupili do 1. 
třídy 2015

44 6 36



Výsledky výchovy a  vzdělávání

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2014/2015

Ročník Počet žáků Prospělo 
s vyzn.

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 
slovně

1.A 13 11 1 1 1

1.B 18 18 0 0 0

2.A 20 19 1 0 0

2.B 20 19 1 0 0

3. 27 23 4 0 0

4. 27 21 6 0 0

5. 17 8 9 0 0

Celkem 1. st. 142 119 22 1 0

6. 26 8 18 0 0

7. 30 7 23 0 0

8. 19 4 15 0 0

9. 18 7 11 0 0

Celkem 2. st. 93 26 67 0 0

Celkem: 235 145 89 1 1



Neomluvené hodiny za školní rok 2014/2014:

Počet % ze všech zameškaných hodin

1. pololetí 0 0

2. pololetí 0 0

za školní rok 0 0

Hodnocení chování

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2014/2014:

Povinnou školní docházku splnilo 18 žáků.

Gymnázium SOŠ vč. 
konzervatoří

SOU, U OU, PrŠ

8 leté 6 leté 4 leté

přihl. přijatí přihl. přijatí přihl. přijatí přihl. přijatí přihl. Přijatí přihl. přijatí

4 4 0 0 0 0 11 11 3 3 0 0

Uplatnění absolventů

Maturitní obory -  15 Učební obory    -   3

Okres Uh. Hradiště Počet 
žáků

Mat.

Obor

Uč.

Obor

Jiný okres Počet 
žáků

Mat.

obor

Uč.

obor

Gymnázium Uh. Hradiště 2 2 0 OA a SOŠ Veselí nad 
Moravou

1 1 0

SPŠ a OA Uh. Brod 2 2 0 SPŠ Kroměříž 1 1 0

SŠ Služeb Uherské 
Hradiště

1 0 1 SOŠ Praha Čkovice 1 1 0

SŠ průmyslová, hotelová 
a zdravotnická UH

2 1 1 SŠ gastronomie Bzenec 1 0 1

Počet % ze všech žáků školy

2 – uspokojivé 0 0

3 - neuspokojivé 0 0



SOŠ a Gymnázium St.M. 2 2 0

OA a VOŠ Uherské 
Hradiště

4 4 0

SŠ MESIT Uherské 
Hradiště

1 0 1

Hodnocení výsledků výchovného působení

Na škole působí 1 výchovný poradce, který pracuje podle vypracovaného plánu. Organizuje 
výchovné akce pro žáky nejenom k volbě povolání, ale i výchovného charakteru. Zajišťuje 
přijímací řízení na SŠ a SOU, radí dětem při výběru vhodného oboru, spolupracuje s rodiči. Vede 
veškerou agendu žáků se speciálními potřebami, sleduje integrované žáky a jejich individuální 
plány. Vysílá žáky do PPP. Každoročně se žáky navštěvuje úřad práce.

U několika žáků bylo z důvodu opakovaných kázeňských problémů po dohodě se zákonnými 
zástupci přistoupeno k sestavení individuálního výchovného plánu pod patronací výchovného 
poradce. Chování a jednání žáků je na základě tohoto dokumentu pravidelně vyhodnocováno 
s rodiči, všech setkání se účastní třídní učitel, výchovný poradce a většinou též ředitel školy. 
Škola má velmi dobré zkušenosti s fungováním těchto plánů.

Veškeré výchovné problémy jsou neprodleně po zjištění řešeny ve spolupráci třídního učitele a 
rodičů, ve vážnějších a dlouhodobějších případech s výchovným poradcem, ředitelem školy a 
pracovištěm SPC nebo PPP.

Primární snahou ve výchovném působení je vytvoření pozitivní a přátelské atmosféry ve škole a 
zapojení všech sociálních partnerů do dění – žáci, rodiče, učitele, zřizovatel, firmy z obce i okolí, 
školská poradenská zařízení a další veřejnost.

Významnou roli v tomto hraje pořádání akcí pro veřejnost, realizace celoškolních projektů, 
zahraničních výjezdů a exkurzí a dalších méně formálních akcí.

Škola se snaží oceňovat příkladné chování, jednání i prospěch formou výchovných opatření, 
pochvaly třídního učitele i ředitele školy, udělováním knižních odměn na slavnostním zakončení 
školního roku nebo vyhodnocením nejlepších sportovců a nejlepší třídy ve sběru. Oceňování se 
účastní i zástupci zřizovatele, čímž je zdůrazněna jeho prestiž.

Prostředí školy není konkurenční, ale kooperativní a přátelské.

Prevence rizikového chování

Prevenci rizikového chování zajišťuje koordinátor, který pracuje podle Minimálního 
preventivního programu. Cílem je provádět prevenci rizikového chování, vést žáky ke zdravému 
životnímu stylu. Koordinátor úzce spolupracuje s ostatními učiteli, rodiči, PPP, SVP Help a 
dalšími institucemi. Prevence probíhá hlavně v předmětech výchovného zaměření - dotazníky, 
filmy, výukové programy, besedy s odborníky. 

Škola v rámci prevence rizikového chování nabízí mnoho kroužků – sportovní, taneční, hudební, 
výtvarné. V nabídce volnočasových aktivit patříme mezi nejlépe hodnocené školy v okrese. Žáci 
se učí zdravému životnímu stylu v rámci různých projektů, vzájemně spolupracují mladší se 
staršími při organizaci různých akcí. Pro žáky pořádáme lyžařské kurzy, školy v přírodě, exkurze, 
vícedenní poznávací pobyty.



Vyhodnocení BOZ

Ve školním roce bylo evidováno celkem 15 úrazů žáků. Z tohoto počtu bylo 10 úrazů hlášeno na 
ČŠI. Celková částka vyplacená žákům školy na odškodnění činí 15 971,-Kč. Spoluúčast školy 
činí 3 000,-Kč. 

Všichni žáci jsou poučeni o BOZ na začátku školního roku a před každou akcí mimo školní 
budovu. Většina úrazů se udála v hodinách tělesné výchovy a při pohybu na chodbách školy. 
Naší snahou je zlepšovat pohybové dovednosti tak, aby byli žáci na různé nenadálé situace 
schopni reagovat a počet úrazů se snižoval. Současně dbáme na vhodnou obuv, aby bylo 
zamezeno úrazům v důsledku špatného došlápnutí nebo podvrtnutí.

Údaje o integrovaných žácích:

Ve školním roce 2014/2015 byli na 1. stupni integrováni 4 žáci s vývojovými poruchami učení
nebo tělesně postižení. Dvěma žákům byl přidělen asistent pedagoga po celou dobu vyučování. 
Každý třídní učitel pracuje s integrovanými žáky ve své třídě. Ve škole funguje náprava SPU 
jako nepovinný předmět na prvním i druhém stupni.

4 žáci jsou integrováni na 2. stupni. Jeden žák je vzděláván podle RVP přílohy pro žáky s LMP. 
Tomuto žákovi byl přidělen asistent na 17 hodin týdně.

Mírnější formy SVP v podobě zdravotního znevýhodnění má celkem 19 žáků celé školy.

V 1. a 2. třídě zajišťujeme logopedickou péči formou zájmového útvaru.



Soutěže a přehlídky

Počty zúčastněných žáků ve školním roce 2014/2015

Předmět Soutěž Organizátor

Počty žáků

Umístění

Š
k
o

ln
í 

k
o

lo

O
k
rs

k
o

v
é
 k

o
lo

O
k
re

s
n

í 
k
o

lo

K
ra

js
k
é
, 
n

á
ro

d
n

í

S
p

o
rt

o
v
n

í 
s
o

u
tě

ž
e

Atletický čtyřboj ZŠ Polešovice 16
2x 1. místo, 2., 
3.

Fotbalový turnaj ŠD Buchlovice 10 1. místo

Mikulášský turnaj florbal ZŠ Sportovní 10 3.místo

Halová atletika ZŠ Sportovní 10 1., 3x2., 3.

Branný závod ZŠ Ostrožská Lhota 40
12., 15., 21. z 
51

Florbal ZŠ Staré Město 11 5.místo

Fotbalový turnaj ZŠ Sportovní 18 4. místo

Atletická olympiáda ZŠ Sportovní 16 2x1., 2., 3.

Florbal ŠD Zlechov 9 1. místo

Celoroční turnaj tříd ZŠ Polešovice 50

Č
e
s
k

ý
 j
a
z
y

k Olympiáda z ČJ 10 2

Recitační soutěž 12 4 2

Literární soutěž - Byl 
jednou jeden… 40 10 1. místo

Literární soutěž – Píšu 
povídky… 30 10

Dějepis Olympiáda z dějepisu 37 27

Zeměpis Olympiáda ze zeměpisu 30 3

Matematika
Pythagoriáda 60 4

Matematický klokan 140

Přírodopis

Biologická olympiáda 30 4

Zlatý list
ZŠ Polešovice 
(okres) 12 6 1. místo

Poznej a chraň 12 6
2. místo okres
3. místo kraj

Cizí jazyky
Olympiáda Nj 10 1

Olympiáda Aj 93 2 3. místo

Zdravý životní 
styl

Sapere
43 -I. St.
93- II. St. 6 3

1.místo-I.st.
3.místo-II.st. 

2.místo-I.st.kr.

Finanční 
gramotnost Finanční gramotnost 93 3 4. místo

Školní družina
Tupeský džbáneček 2

1.místo
2.místo



Akce školy

Typ akce
Název Datum Místo konání

Počet 
účastníků

Exkurze

Exkurze Comenius 8.-12. 9. Ulles Maďarsko 7.-9.

Exkurze do archeoskanzenu 
Modrá 8.-9. 9. Modrá 7.třída

Exkurze Dolní Věstonice 18.9. Dolní Věstonice 4.-6.třída

Geocaching 15.10. SOŠ a Gym. Staré Město 6.tř.

Technologie budoucnosti 26.3. SPŠOA Uh. Brod 7.tř.

Geocaching 12.11. SOŠ a Gym. Staré Město 7.tř.

J.A.Komenský muzeum 12.2. Uh. Brod 4. a 8. třída

Stavebnice Merkur ve fyzice 18.2. Staré Město 7.třída

Stavebnice Merkur ve fyzice 4.3. Staré Město 7.třída

HME Praha 6.3. Praha 50 žáků

Exkurze Osvětim 31.3. Polsko 9.třída

Geocaching 1.4. Velehrad 6. třída

Hry a klamy 5.5. Staré Město 3. třída

Geocaching 6. 5. Velehrad 6. třída

Exkurze do ČNB 29.5. Praha 8. třída

Comenius Exkurze 1.-5.6. Kutahya Turecko 6

Exkurze po ČR 23.-26.6. Český ráj II. stupeň

Akce pro 
veřejnost

Atletický čtyřboj 26.9. Školní hřiště
školy z 
regionu

Bramborobraní 3. 10. areál školy
rodiče a žáci 
školy

Vánoční dílničky 12.12. areál školy veřejnost

Školní družina

Fotbalové utkání ŠD 8.10. ZŠ Buchlovice

Podzimní vycházka- Chřiby 18.10. Staré Hutě

Literárně dramatická přehlídka 31.3. Osvětimany ŠD

Plavání kroužky 10.4. Bzenec I. stupeň

Štafetový pohár 28.4. Uherské Hradiště 2.-5. třída

Štafetový závod 12.5. škola ŠD

Vycházka s myslivci 21.5. Okolí Polešovic

Environmentální 
výchova

Den bez aut-jízda zručnosti 22.9. Školní hřiště 1.- 9. třída

Den ekoškoly 7.11. areál školy 1.- 9. třída

Den stromů 26.11. škola I. - II. stupeň

Den biologické rozmanitosti 16.12. areál školy veřejnost

Pozorování noční oblohy 9.3. okolí školy I. stupeň

Hodina Země 28.3. Polešovice veřejnost

Den Země 22.4. Polešovice II. stupeň

Den Země 24.4. Polešovice I. stupeň

Férová snídaně 29.5. škola 1.-9. třída

Projektové dny

Turnaj v kopané 8.10. škola I.stupeň

Branný běh 10.10. Ostr. Lhota II.stupeň

Na svatú Kateřinu 25.11. škola I. stupeň

Den řemesel 25.11. škola II. stupeň

Olympijská hlídka 4.12. tělocvična celá škola

Projekt světadíl 27.1. škola I. stupeň

Pancake Day 17.2. škola II. stupeň

Sportovní den 11.5. škola
I. stupeň + 
9. třída

Olympijská hlídka 20.5. škola 1.-9. třída



Akce tříd

Dušičkové přespání 3.11. škola 6. třída

Vánoční nocování 18.12. škola 8.tř.

Krmení zvířátek 18. 12. U Tří Lip 1.třída

Kuličkiáda 16.5. škola 2.třída

Florbal mladší 3.12. Uherské Hradiště
3.,4. a 5. 
třída

Halová atletika 25.3. Uherské Hradiště I. stupeň

McDonald cup 27.4.-29.4. Staré Město 1. - 3. třída

McDonald cup okresní kolo 7.5. Staré Město 1. - 3. třída

Atletika venkovní 13.5. areál školy I. stupeň

Škola v přírodě 8.-12.6. I. stupeň

Plavání 10.6. Uherské Hradiště 6. + 7. třída
Pasování prvňáčků 19.6. 1. třída
Přespání ve škole 19.6. škola 4. třída

Parodymánie 22.6. kulturní dům II. stupeň

Florbal turnaj 29.6. škola
učitelé + 
žáci

Indiánská výprava srub 
Vážany 23.6.-24.6. Vážany

Kulturní akce

Návštěva divadla 24.9. Uherské Hradiště 3. - 9. třída

Filmové představení 8.12. kino celá škola

Recitační soutěž 25.3.

Noc s Andersenem 27.-28.3. Polešovice I. stupeň

Předplatné Slovácké divadlo 22.4. Uherské Hradiště

Výchovný koncert 
Hradišťánek 13.5. Uherské Hradiště I. stupeň

Kino 29.6. Polešovice I. stupeň

Prevence

Hasík - beseda s hasiči 2.3. škola 2., 6. třída

První pomoc 1.4. škola 4.-8.třída

Hasík 15.6. Uherské Hradiště 2. + 6. třída

Vědomostní soutěž

24. ledna se konala vědomostní soutěž v Aj, sudoku a všeobecném testu. Utkali se spolu žáci 4. 
a 5. tříd z Ořechova, Nedakonic a Polešovic.

Škola v přírodě

Škola v přírodě se konala ve dnech 8. – 12. 6. 2015 v obci Sidonie na česko-slovenské hranici. 
Akce se účastnilo 130 žáků prvního stupně školy. Pro žáky byl kromě výuky pod širým nebem 
připraven rozsáhlý program her, výletů a jiných zábav.



Zapojení do projektů

Realizované projekty a ukončené 2014/2015

1. Comenius 

V rámci programu Comenius se naše škola účastnila projektu s názvem „Let‘s explore Europe“, 
v rámci něhož se uskutečňují výměnné pobyty žáků a učitelů. Do projektu jsou zapojeny školy 
z Maďarska (vesnice Ulles u Szegedu) a z Turecka (město Kutahya).

V uplynulém školním roce se uskutečnilo setkání v maďarském Ulles v září 2014. Za naši školu 
se tototo setkání účastnilo 30 žáků a 5 učitelů. Závěrečné setkání proběhlo červnu 2015. Tohoto 
setkání se účastnilo pět učitelů a šest žáků.

Projekt byl ukončen 31. 7. 2015.

2. Podpora zavádění experimentální výuky do ŠVP na I. stupni

Projekt byl realizován ve školním roce 2014/2015 s podporou Zlínského kraje. Cílem bylo pořídit 
pomůcky na podporu badatelské (experimentální) výuky a sadu pracovních listů. Partnerem 
projektu byla ZŠ Nedakonice. V záři 2015 byl projekt kontrolován Zlínským krajem a jeho 
realizace byla schválena bez jakýchkoli výhrad.

3. Centra přírodovědného a technického vzdělávání pro moderní výuku žáků 
středních a základních škol ve Zlínském kraji

Projekt byl realizován Střední odbornou školou a Gymnáziem Staré Město. Žáci naší školy se 
účastníili několikrát do roka kurzů zaměřených na moderní metody výuky (geocashing) a 
využívání stavebnice Merkur ve výuce. Škola též obdržela stavebnice na podporu výuky fyziky.

4. Bezpečně a zdravě do života

Projekt byl zaměřen na vzdělávání pedagogů a pracovníků školních jídelen v oblasti zdravého 
stravování, dopravní výchovy, prevenci rizikového chování a podobně. Koordinátorem je SVČ 
Klubko ze starého Města. Učitelé i žáci byli zapojeni v celé řadě kurzů a seminářů. Naše škola 
jako jedna z nejaktivnějších obdržela sadu pomůcek do tělesné výchovy.

Realizované projekty od roku 2015

1. Erasmus+ K2 „e-Management of multidisciplinary project for secondary schools“

Jedná se o mezinárodní projekt, do něhož je zapojeno šest škol z Turecka, Slovenska, 
Lotyšska, Rumunska a České republiky. Cílem je vzájemná výměna zkušeností a 
srovnání vzdělávacích programů v jednotlivých zemích. Celkem v rámci tohoto projektu 
vycestuje do zahraničí 15 učitelů a šest žáků. Trvání projektu je dva roky. Projekt je 
podpořen z ESF částkou 19500,-EUR. První setkání se uskuteční v říjnu 2015 v Turecké 
oblasti Kocaeli.

2. Podpora jazykového vzdělávání v ZŠ Polešovice

Projekt je podpořen z ESF v rámci OPVK výzvy 56 částkou 944 tis. Kč.. V rámci 
projektu vyjede do Německa a Anglie 60 žáků naší školy a budou vytvořeny čtenářské 
dílny pro čtyři třídy 1. stupně. Projekt bude ukončen do 31. 12. 2015.

3. Modernizace výuky v ZŠ Polešovice



Projekt je podpořen z ESF v rámci OPVK výzvy 57 částkou 409 694,-Kč tis. Kč. V rámci 
projektu bude vybavena školní dílna, budou vyškoleni učitelé technického a jazykového 
vzdělávání a 60 žáků absolvuje kurz cizího jazyka. Projekt bude ukončen do 31. 12. 2015

4. Vybavení učebny EVVO v ZŠ Polešovice

Projekt je podpořen ze SZŽP částkou 407 578,-Kč. Celkové náklady projektu činí 
479 504,- Výše podpory je 85%. V rámci projektu bude pořízeno nové vybavení učebny 
EVVO – mikroskopy, senzory pro měření kvality prostředí, výpočetní technika a 
literatura. Projekt bude ukončen do 31. 12. 2015

Další možnosti realizace projektů jsou omezeny nedostatečným personálním obsazením školy 
administrativními pracovníky. Škola spolupracuje s externími účetními a nemá žádného 
administrativního pracovníka.

Mimoškolní a volnočasové aktivity školy

    

Školní klub a školní družina

Ve školním klubu a školní družině pracovalo v loňském roce 17 zájmových útvarů. Jsou to nepř. 
taneční kroužek, anglický jazyk (2skupiny), florbal (2 skupiny), atletika, sportovní hry, kytarový 
(3 skupiny), logopedie, míčové hry, šikovné ruce, přírodovědný (2 skupiny), logopedie.

Děti mají velký zájem o atletiku, na závodech velmi dobře reprezentují školu.

Celoročně probíhal turnaj ve florbale, vítězové se na závěr roku utkali s učitelským týmem. 

Sportovní projekty a akce

Naše škola se zúčastnila dvou celostátních sportovních projektů a několika sportovních akcí.

V rámci projektu Sazka olympijský víceboj celá škola aktivně plnila 8 disciplín a dva doplňkové 
úkoly – hlavně sportovní video mělo velký ohlas. Díky tomu získala materiál v hodnotě 5000,-
Kč hned za přihlášení, v prosinci za námi přijel úspěšný vodní slalomář Jirka Prskavec, v květnu 
si zasportovali žáci s Šárkou Kašpárkovou, Oldou Svojanovským a Alešem Depem. Škola se 
dostala mezi 15 vyvolených z 1000 škol, které si rozdělily 500 000,- Kč na sportovní vybavení 
(naše škola skončila na 3. místě ve své kategorii a připadlo na ni 20 000,- Kč). Ve čtvrtek 25. 6. 
2015 jsme se zúčastnili slavnostního předávání v sídle ČOV v Praze. Druhý stupeň natočil super 
video a díky němu škola získala 2 pingpongové stoly. Kromě toho všechny děti dostaly v pololetí 
i na konci roku sportovní vysvědčení.

        Druhým projektem byl projekt ČAS Atletika do škol, který se stal velkou motivací pro naše 
malé atleťáky z prvního stupně. Tady jsme byli také velmi aktivní a díky tomu se našich 44 žáků 
zúčastnilo HME v atletice v Praze v březnu letošního roku. V rámci tohoto projektu jsme dostali 
od Nestlé atletickou velkou sadu. Díky této sadě proběhl u nás sportovní den Atletíme s novou 
sadou, kterého se zúčastnil celý první stupeň. Zúčastnili jsme se celorepublikového soutěžního 
testování, kde jsme dosáhli krásných výsledků, kdy z 300 testovaných dokonce Kristián Zelina 
vyhrál ve své kategorii, pěkných umístění dosáhli i další atleti – Daniela Kalinová, Rostislav 
Hrančík, Vilém Jakeš, Mikuláš Ryška, Michal Schestauber a další. Všichni obdrželi diplomy 



podepsané Jirkou Sýkorou, juniorským mistrem světa v desetiboji. Kristián Zelina také vyhrál 
ve skoku z místa. 

       Taky jsme se stali součástí projektu Zdravě do života, opět jsme získali nový sportovní 
materiál hlavně určený na zdravotní cvičení, posilování a nejrůznější hry.

          Taky na sportovním poli se velmi dařilo, v atletice jsme posbírali spoustu medailí 
v individuálních disciplínách a také štafetách. Zúčastnili jsme se štafetového poháru, kde jsme 
postoupili do krajského kola. Pořádali jsme již 4. ročník tradičního atletického čtyřboje, kterého 
se zúčastnilo 9 škol z celého okresu. Ve fotbalovém turnaji Mc Donalds cup mladší i starší 
postoupili z okrsku do okresního kola, kde mladší prohráli až ve finále na penalty. Druhý stupeň 
zase přivezl krásné 3. místo z okresního fotbalu ve Starém Městě. Taky malí florbalisti 
v okresním kole obsadili 6. místo. Družina zase vyhrála florbalový turnaj družin a také 
z fotbalového turnaje přivezla pohár. Celý rok probíhal florbalový turnaj mezi třídami, vítězné 
třídy si zahrály poslední červnový týden proti učitelskému týmu.

       Hodně se také o naší škole psalo nejen v místních denících a škola vstoupila do podvědomí 
široké veřejnosti. Vše můžete číst na našich školních stránkách v sekci sport.

         Projekty budou v příštím roce pokračovat a doufám, že se opět zapojíme. Mám velkou 
radost z toho, že se nám podařilo rozhýbat celou školu, protože si myslím, že bez pohybu to 
v životě nejde, a snad i naši žáci pochopili, že pohyb se musí stát součástí jejich života, protože 
bez pohybu není zdraví.  



Environmentální výchova

Stejně jako předchozí léta jsme se v loňském školním roce snažili o zařazení environmentálních 
aspektů a jejich uplatňování do všech předmětů, které se vyučují na naší Základní škole 
Polešovice.  
Naše škola je již několik let oficiálně zapojena do celosvětového programu Ekoškola. V rámci 
tohoto programu máme každý rok vytvořený školní ekotým, který se snaží plnit jednotlivé 
požadavky důležité pro seznámení žáků s ekologickou problematikou. Školní ekotým se podílí 
nejen na ekologizaci naší základní školy, ale spoluorganizuje i několik úspěšných 
environmentálních akcí. (bramborobraní, den bez benzínu, den stromů, férová snídaně, den 
ekoškol).
Ve školním roce se opět žáci ZŠ Polešovice mohli zapsat do volitelných kroužků s ekologickou 
tematikou (Přírodovědný a Debrujáři). 
Na podzim roku 2014 jsme zorganizovali již 2. Bramborobraní s ukázkou různých pochutin 
z brambor připravených žáky a učiteli ZŠ Polešovice spojenou s prezentací výtvarných výrobků 
jednotlivých tříd. Následovala akce „Jde to i bez benzínu“ v rámci evropského dne bez aut, jejíž 
součástí byla i „Jízda zručnosti“ pořádaná pro žáky národní školy. Jako každý rok jsme 
uspořádali projektový Den stromů pro žáky 1. stupně a v prosinci se celá naše škola zapojila do 
mezinárodního dne ekoškol tzv. „Netradiční pokrývkou hlavy“. V prosinci pořádáme zimní 
výpravu za lesními zvířátky, spojenou s jejich krmením a různými hrami, které si připraví žáci 
9. třídy pro své nejmladší spolužáky z první třídy. Každoroční Férová snídaně se opět setkala 
s velkým zájmem žáků i zaměstnanců naší školy.
Tak jako již několik let naše škola pořádala sběr starého papíru, a výtěžek peněz z podzimního 
a jarního sběru byl použit na nákup nového vybavení do školy. Aktivně se podílíme na sběru 
starého elektra a baterií. 
Vyučujícím národní školy (Uhlířová, Tůmová, Piknerová, Nedorostková, Ryndová, Brzicová, 
Kubišová a Kordula) se podařila vytvořit 2 dílná publikace zaměřená na experimentální výuku 
na 1. stupni, součástí této výzvy byl i nákup nových pomůcek pro výuku přírodovědných 
předmětů.  V listopadu byly EVVO aktivity naší školy v zastoupení Mgr. Tomášem Kordulou, 
prezentovány na tradiční konferenci ve Zlíně.
Naší snahou je spolupráce s ekologickými centry ve zlínském a jihomoravském kraji (TRNKA, 
Líska, VIS aj.). 
Minulý rok se naši žáci úspěšně zapojovali do mnoha soutěží s přírodovědnou a ekologickou 
tématikou. Jmenovitě to byli soutěže Přírodovědný klokan, Poznej a chraň, školní a okresní kolo 
Biologické olympiády. Za největší úspěch považuji pořádání již druhého ročníku okresního kola 
přírodovědné soutěže Zlatý list za účasti 7 základních škol a celkového počtu 84 soutěžících.  



Prevence sociálně patologických jevů

Prevenci rizikového chování zajišťuje školní metodik prevence, který pracuje podle Minimálního 
preventivního programu. Cílem je provádět prevenci rizikového chování a úrazů, vést žáky ke 
zdravému životnímu stylu. Školní metodik prevence úzce spolupracuje s ostatními učiteli, rodiči, 
PPP, SVP Help, policií, červeným křížem a dalšími institucemi. Prevence probíhá hlavně 
v předmětech výchovného zaměření  ( prvouka, rodinná a občanská výchova) - dotazníky, filmy, 
výukové programy, besedy s odborníky.  V únoru si žáci 4. až 9.třídy mohli vyzkoušet na vlastní 
kůži první pomoc s lektorkou M.Šerou z Červeného kříže. V dubnu v rámci Dne Země 
absolvovali branný závod, který byl zaměřen nejen ekologicky, ale taky na civilní ochranu.  
V dubnu se žáci 2. a 6.třídy zapojili do projektu Hasík, který je zaměřen na prevenci požárů.
      Naše škola v rámci prevence rizikového chování nabízí mnoho kroužků – sportovní, taneční, 
hudební, výtvarné aj. Žáci se učí zdravému životnímu stylu v rámci různých projektů, vzájemně 
spolupracují mladší se staršími při organizaci různých akcí např. atletický čtyřboj, sportovní den 
aj. Pro žáky pořádáme lyžařské kurzy, školy v přírodě, exkurze, vícedenní poznávací pobyty.

Civilní ochrana  

– praktické cvičení – evakuace, první pomoc, požární ochrana

– teoretická část v rámci výuky – žáci 8. a 9. třídy učí žáky z I. stupně 

– škola získala certifikát – Hasík – týká se výchovy dětí v oblasti požární ochrany 
obyvatelstva.

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

Množství odevzdaného papíru (Kg)

Podzim 2012

Jaro 2013

Podzim 2013

Jaro 2014

Podzim 2014

Jaro 2015



Spolupráce se sociálními partnery

Spolupráce s rodiči 

Spolupráce probíhá hlavně na třídních schůzkách, nejužší spolupráce je s třídními učiteli. Rodiče 
pomáhají vyučujícím při doprovodu na mimoškolních akcích, zajišťují dozor na plavání, 
výletech, exkurzích.

Škola uspořádala pro rodiče žáků Bramborobraní, Hodinu Země, velikonoční dílničky, exkurzi 
do biozahrad v Brně, den otevřených dveří. Na těchto akcích byly prezentovány prostory školy, 
vzdělávací program i zájmové aktivity žáků.

Spolupráce se zřizovatelem

Městys Polešovice zabezpečuje drobné opravy i větší investice, stará se o okolí školy. Poskytuje 
své pracovníky k provádění oprav a podobně.

V červnu až srpnu 2014 byla vybudována nová jazyková učebna s kapacitou 20 žáků. Postupně 
dochází k obnově tříd. Jsou rekonstruovány podlahy, umývadlové kouty a instalovány nové 
tabule. Na jaře 2014 byla zahájena obnova chodníků v okolí školy a výsadeb v celém areálu 
školy. Ve financování provozu školy jsou dodržována dohodnutá pravidla, měsíční částky jsou 
zasílány na účet školy pravidelně a včas.

Spolupráce se školami a školskými zařízeními

Naše škola spolupracuje se spádovými školami v Ořechově a Nedakonicích. Připravujeme 
každoročně vědomostní soutěž pro 4. a 5. třídu. Organizujeme společné sportovní soutěže na  
školním hřišti. Prezentovali jsme školu na třídních schůzkách ZŠ Nedakonice a zapojili jsme se 
společně do projektu podpořeného Zlínským krajem. Učitelé ZŠ Ořechov se účastní školení 
pořádaných naší školou.

Spolupráce s mateřskou školou

Žáci mateřské školy navštěvují tělocvičnu školy. Rodiče i děti z mateřské školy jsou zváni na 
školní akce. V rámci seznámení před nástupem do 1. třídy navštěvují školku budoucí učitelé 1. 
tříd. Konzultujeme s mateřskou školou speciálně vzdělávací potřeby a individuální zvláštnosti u 
dětí přicházejících do ZŠ.

Spolupráce s PPP – 2x za rok pracovnice poradny navštěvují školu, většina komunikace probíhá 
písemně nebo telefonicky.

Spolupráce s SPC Duha ve Zlíně – pracovnice SPC vykonávají poradenskou službu, navštěvují 
sledované žáky ve vyučování. Spolupráci zajišťují  výchovný poradce, třídní učitel a vyučující.

Spolupráce s SVP HELP – jsou využívány přednášky pracovníků přímo ve škole nebo společná 
sezení třídních kolektivů ve středisku v Uh.Hradišti.

Ples školy



Spolupráce s MěÚ Uherské Hradiště odborem sociální péče (OSPOD) – spolupráce na řešení 
problémů s prospěchem a chováním, které mají příčiny v rodině.

Spolupráce s Úřadem práce - začíná již v 8. ročníku, kdy se zde žáci seznamují se střediskem, 
s různými druhy povolání, pomocí testů zkoušejí, jaké povolání by pro ně bylo vhodné. 

Spolupráce s firmami

V uplynulém školním roce jsme navázali spolupráci s firmou Alucast Tupesy, v níž žáci druhého 
stupně vykonali exkurzi. Dlouhodobě spolupracujeme s firmou Aircraft Kunovice. V rámci Dne 
řemesel se žáci seznámili s několika tradičními řemesly a navštívili např. pokárnu U Bučků 
v Polešovicích a cukrářství paní Jirchářové.

Vybavení školy

V červnu a červenci 2014 byla instalována jazyková učebna pro 20 žáků. V červnu až srpnu 2014 
byla kompletně rekonstruována učebna přírodopisu

Máme vybavenu pracovnu přírodopisu, fyziky a chemie, hudební výchovy a knihovnu. V osmi 
třídách je dataprojektor, z toho šest učeben je vybaveno interaktivní tabulí (technologie e Beam 
4x a Smartboard 2x).

Byly pořízeny tři počítače do počítačové učebny – nyní je vybavena 15 počítači pro žáky. Další 
přenosné počítače byly svěřeny do osobního užívání učitelům, kteří nejvíce využívají IT ve 
výuce.

Ve škole funguje počítačová síť, všechny počítače jsou připojeny na internet. Internet je od jara 
2014 dostupný ve všech učebnách školy. V létě 2014 byly zprovozněny nové webové stránky 
školy. Na jaře 2015 byl u knihovny zřízen Wi – Fi přístup k Internetu pro žáky, kteří čekají na 
kroužky či odpolední vyučování.

Učební pomůcky postupně modernizujeme a zakupujeme pouze takové, které jsou účelně 
využívány. Snažíme se získávat peníze i od sponzorů, za pronájmy a také pomocí projektů. 
Z peněz získaných za sběr papíru byl pořízen další sedací nábytek na chodby školy a koberec na 
chodbu na 1. stupeň.



Ekonomika školy

a. provoz 2014
schválený rozpočet 2 200 000,-
rozpočet po úpravách 2 242 000,-
čerpání 2 194 678,21
výsledek hlavní činnost 47 321,79
výsledek doplňková činnost 45 802,75 (při ceně oběda 55,- od 1. 1. 2015 57,-

Kč, od 30.8. 2014 jsme plátci DPH)

převedeno do rezervního fondu 46 562,27
převedeno do fondu odměn 46 562,27

b. provoz 2015
schválený rozpočet 2 300 000,-

Úsporná opatření

Instalace úsporných perlátorů na umývadla – plánovaná úspora 40-50% vody.



Závěr výroční zprávy

V uplynulém školním roce jsme dosáhli stanovených vzdělávacích a výchovných cílů. Ve všech 
ročnících vyučujeme podle ŠVP zpracovaného podle RVP ZV. V přijímacích pohovorech uspěli 
všichni žáci. Úspěšně integrujeme žáky v běžných třídách. Všichni vyučující jsou zapojeni i do 
mimoškolní činnosti, podílí se na celoškolních akcích. Děti zapojujeme do různých projektů, 
vedeme je k samostatnému myšlení a moderní komunikaci. 

Datum zpracování zprávy 8. října 2015

Datum projednání na poradě pracovníků školy 9. října 2015

Podpis ředitele a razítko školy 

     Mgr. Radim Pikner ř.š.

Školská rada schválila dne……………………..

Předseda školské rady………………………….


		2015-10-19T12:22:59+0100
	Schvaluji tento dokument




